勞動局性別平等專責小組104年度第2次定期會會議紀錄

時    間：104年10月28日(星期三)下午3時20分
地    點：本府403會議室
[bookmark: _Toc336330498]主    席：潘召集人鴻麟                     記錄：聶妤如
出    席：(如簽到表)

壹、主席致詞：(略)

貳、工作報告：
   1.開會目的：
    本次開會將由性別專責小組成員討論關於「府決行計畫」及「非
    府決行計畫」各為1項：
    「府決行計畫」將提送本府研究發展考核委員會。
    「非府決行計畫」依計畫性質提送婦權會分工小組，同時副知
                     本府研考會。
   2.目前工作進度：由本局負責之「就業、經濟與福利面向」，
     已發函通知各局處依各分工事項繳交資料，並擬訂於11月20
     日召開「就業、經濟與福利面向」會議，屆時亦由與會委員討
     論各局處所提報之「非府決行計畫」，擇其中3項計畫進行後
     續性別影響評估表。
   3.計畫案進行性別影響評估之完成點，仍暫為明年1月底前，俾
     利本府研考會或彙集單位，完善彙集行政作業，若遇局處計畫
     非為1月開始執行，仍可彈性調整局處計畫完成性別影響評估
     之時效性。(將於11/20會議上說明)

叁、提案討論：
  提案一:提報1項府決行計畫(名稱及簡易說明)1案，提請討論。
  提案名稱：「桃園市就業服務據點暨協助特定對象就業輔導計畫」
  提案單位：就業服務處
      說明：(一)為提供本市市民更適切之就業服務，本府於13個
                行政區設立就業服務台，由24名就業務員及3名
                個案管理員提供就業媒合及就業諮詢，藉以協助民
                眾適性就業。
             (二)104年1月至9月底止，求職人數7,973人、求
                 才人數4萬9,467人、求才家數5,575家、推介
                 人次1萬2,233人次，媒合成功人數5,940人，
                 就業諮詢4萬1,174人次，求職就業率為74.5%。
                 104年3-8月共計提供特定對象就業服務個別化
                 諮詢服務397人次數、困難個案輔導238人次、
                 就業促進服務需求調查583人次等相關服務績效
      決議：照案通過。

  提案二:提報1項非府決行計畫(名稱及簡易說明)1案，提請討論。
  提案名稱：「女性工會幹部培訓(成長)營」
  提案單位：勞資關係科
      說明：(一)為提升女性勞工參與工會會務之專業知能，本府特
                辦理女性工會幹部培訓(成長)營，參加對象為轄內
                工會女性現任幹部及將來有意願擔任工會幹部之
                女性勞工朋友。
            (二)本案課程內容除工會幹部培訓(成長)營共通課程
                外，尚規劃性別主流化、職場性別平等法令解析、
                女權運動的發展等專業課程，以期培訓本市女性勞
                工參與工會事務，強化轄內工會運作，保障婦女勞
                工權益。
      決議：照案通過。

肆、臨時動議：無

伍、散會：下午5時20分
[bookmark: _GoBack]